PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 177 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 87 / 2021

Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR

Preâmbulo

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 177/2021, modalidade pregão

presencial nº 087/2021, registro de preços n° 051/2021, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643 32.257.944/0001-35 CIDINEI ARLINDO DA SILVA

CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614 32.464.069/0001-62 CARLOS LUIZ MIQUELINO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA  FAZENDA DO CAFÉ/ SÃO BENTO/ MORRO/ BANDEIRA/
PIRANGA - TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS,

DESCRITOS NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO Ó

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO A AUSÊNCIA DE PROPOSTAS.

Lote 2 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA FAZENDA DO CAFÉ/ SÃO BENTO/MORRO/ BANDEIRA/PIRANGA-
TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS, DESCRITOS

NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614 Classificado R$ 65.520,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA FAZENDA DO CAFÉ/ SÃO
BENTO/MORRO/ BANDEIRA/PIRANGA- TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 45 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
28/10/2021 09:29:05 CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614 R$ 0,0000

Lote 3 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA PALMEIRAS/ CATANHA/GUINÉ/ PIRANGA- TRANSPORTE DE
ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV-

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMP

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO A AUSÊNCIA DE PROPOSTAS.

Lote 4 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA RESERVA - TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR
VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 PASSAGEIROS DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE

VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO DE C

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO A AUSÊNCIA DE PROPOSTAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 5 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA RESERVA - TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR
VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS DESCRITOS NO CRV - CERTIFICADO DE REGISTRO DE

VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO DE C

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO A AUSÊNCIA DE PROPOSTAS.

Lote 6 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA RESERVA - TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR
VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS DESCRITOS NO CRV

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO A AUSÊNCIA DE PROPOSTAS.

Lote 7 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA V TAQUARAÇU- TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR
VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 21 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE

VEÍCULO EMITIDO PELO ORGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO D

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643 Classificado R$ 42.333,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA V TAQUARAÇU- TRANSPORTE DE
ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 21 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV-
CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ORGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO D
Data / Hora Fornecedor Valor
28/10/2021 09:30:42 CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643 R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA  FAZENDA DO CAFÉ/ SÃO BENTO/
MORRO/ BANDEIRA/ PIRANGA - TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA
45 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO Ó
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA FAZENDA DO CAFÉ/ SÃO
BENTO/MORRO/ BANDEIRA/PIRANGA- TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 45 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO
Fornecedor Valor Vencido
CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614 R$ 65.520,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA PALMEIRAS/ CATANHA/GUINÉ/
PIRANGA- TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS,
DESCRITOS NO CRV- CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMP
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA RESERVA - TRANSPORTE DE
ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 PASSAGEIROS DESCRITOS NO CRV -
CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO DE C
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 5 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA RESERVA - TRANSPORTE DE
ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS DESCRITOS NO CRV -
CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ÓRGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO DE C
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 6 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA RESERVA - TRANSPORTE DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 PASSAGEIROS DESCRITOS NO CRV
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 7 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA V TAQUARAÇU- TRANSPORTE DE
ALUNOS REALIZADO POR VEÍCULO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 21 PASSAGEIROS, DESCRITOS NO CRV-
CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO EMITIDO PELO ORGÃO DE TRÂNSITO COMPETENTE EM BOM ESTADO D
Fornecedor Valor Vencido
CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643 R$ 42.300,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as oferta descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643 Habilitada

CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614 Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614 Total R$ 65.520,00

Lote 2 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA FAZENDA DO CAFÉ/ SÃO BENTO/MORRO/ BANDEIRA/PIRANGA-
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

SERVIÇOS DE

TRANSPORTES ESCOLAR -

LINHA FAZENDA DO CAFÉ/

SÃO BENTO/MORRO/

BANDEIRA/PIRANGA-

TRANSPORTE DE ALUNOS

REALIZADO POR VEÍCULO,

COM CAPACIDADE MÍNIMA

PARA 45 PASSAGEIROS,

DESCRITOS NO CRV-

CERTIFICADO DE

REGISTRO DE VEÍCULO

EMITIDO PELO ÓRGÃO DE

TRÂNSITO COMPETENTE

EM BOM ESTADO DE

CONSERVAÇÃO.

PERCORRENDO A REGIÃO

DE FAZENDA DO CAFÉ/

SÃO BENTO MORRO/

BANDEIRA/PIRANGA

TENDO COMO SEDE AS

ESCOLAS FRANCISCO LINS

PEIXOTO, APAE, EECAM,

EECJI, NUM PERCURSO

DIÁRIO DE 60KM. O

VEÍCULO DEVERÁ

ATENDER TODAS AS

NORMAS DOS ÓRGÃOS

RESPONSÁVEIS E

LEGISLAÇÃO.

TURNO: TARDE. -

KILOMETROS

KM 12.000,0000 5.4600 65520.00000000 0,12%  -

 Total Lote R$ 65.520,00

Fornecedor: CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643 Total R$ 42.300,00

Lote 7 - SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR - LINHA V TAQUARAÇU- TRANSPORTE DE ALUNOS REALIZADO POR
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS DE

TRANSPORTES ESCOLAR -

LINHA V TAQUARAÇU-

TRANSPORTE DE ALUNOS

REALIZADO POR VEÍCULO,

COM CAPACIDADE MÍNIMA

PARA 21 PASSAGEIROS,

DESCRITOS NO CRV-

CERTIFICADO DE

REGISTRO DE VEÍCULO

EMITIDO PELO ORGÃO DE

TRÂNSITO COMPETENTE

EM BOM ESTADO DE

CONSERVAÇÃO.

PERCORRENDO A REGIÃO

DE

TAQUARAÇU/TAQUARAÇU,

TENDO COMO SEDE A

ESCOLA MUNICIPAL DE

TAQUARAÇU, NUM

PERCURSO DIÁRIO DE

50KM. O VEÍCULO DEVERÁ

ATENDER TODAS AS

NORMAS DOS ORGÃOS

RESPONSÁVEIS E

LEGISLAÇÃO.

TURNO: MANHÃ. -

KILOMETROS

KM 10.000,0000 4.2300 42300.00000000 0,08%  -

 Total Lote R$ 42.300,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 28 de Outubro de 2021.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
CIDINEI ARLINDO SILVA 03864579643

CIDINEI ARLINDO DA SILVA

____________________________________________________
CARLOS LUIZ MIQUELINO 06209376614

CARLOS LUIZ MIQUELINO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org